a

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIÁTIVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATM N'016' de 20 de março de2023-

oSoc arloàrzõ b
Concede Título de Cidadã Mocoquense à Sra" Rosa

Carolina Negrini da Costo-

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribúções legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada

no- dia i. de n-.4-'41de 2023, aprovou Projeto de Decreto Legislativo n" 016/2023,a-
de autoria da vereadora Adriana Batista da Silv4 e ela promulga o seguinte:

Art l'Fica concedido à Sra. Rosa Carolina Negrini da

Costa Titulo de Cidadã Mocoquense, em recoúecimento aos relevantes serviços

prestados ao município.

Art. 2' Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 20 de março de ROVADO
Discussào jt tA!.! U9

»ÀLo
(Áà.,-^-\-,

ADRIANA B.ÀTIJTÁ, DA SILVA

Vereadora

I

de S.
lhcsüau Ço,n;

Edificio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz "

Praçâ Marechal Deodoro. 26 - Centro - CEP: 13.730-047 - Mococa/SP
Telefone (19) 365G0002 - wwwmococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO

-

DESPACHO

APROVADO
27t03t2023

ILHERME DE SOUZA GO,VES
Presidente

EMENTA

REQUERIMENTO NO 4.i\
'20".

Requer
Especial

regime
para

ES fica

Os Vereadores que subscrevem, dentro das disposições Regiri'er:a;s :
após a manifestação do Nobre Plenário, têndo em vista a Íinalidade da prcp:s'i-::
requerem regime de Urgência Especial para as seguintes matérias:

1. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 04112022' de autcr:a :a
Vereadora Roseli Aparecida Faustino Batistuti - Concede Título de Cidadão Mocoqr=-s:'
ao Sr. Cleidson Cruz.

2. PROJETO DE DECRETO LEGISI-ATIVO No 016/2023, de autcr:a :a:
Vereadora Adriana Batista da Silva - Concede Título de Cidadã Mocoquense à Sra i:.:
Carolina Negrini da Costa.

3, PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 0'1712023, dê :ui.:'e :z
Vereadora Adriana Perianez Ruiz - concede Título de cidadã Mocoquense à S a i=:-',: a

Maria Accaui Dabus.
4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 0'18/2023, de ruic::a :,:

Vereador Clayton Divino Boch - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao S . r:':- -.
Augusto Silva.

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 019/2023' de :u:ci:a ::
Vereadora Elisângela Mazini Maziero Breganoli - Concede Titulo de Cidadá M :
à Sra. leda Maria Fernandes Pedro Geraldo.

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATVO No 02012023' de au:::': ::
Vereador Guilherme de Souza Gomes - Concede Título de Cidadã Mocoque'rse à S.:
Neire Adriana Gonçalves de Almeida.

7- PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO 02112023, de e.;icrra i:
Vereador José Antônio Sousa - Concede Título de cidadã Mocoquense à Sra. L;a Da- :
Dalgé Baldassin.-

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 02212023' de aitoria :::
Vereador José Roberto Pereira - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao I r. A::-=
Carlos Contreras Faraco.

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" O23lzO23' de ai:' a --
Vereador Nihon cesar Greghi - concede TÍtulo de cidadã Mocoquense à sra la:::-=
Martins Amaral.

í0. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 02412023, de au cr-ra cc'
Vereador Paulo César Rodrigues dos Santos - Concede Título de Cidadáo Moc 'c:s:se
ao Sr. Marco Antonio Nogueira.

Número

6
'"1

Data

27t03t2023

Rubrica

+

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO

(

de urgêr,c a ,

matérias cue :

SESSÃO
DATA
HORÁRIO

OUORUM
MATÉRIA
TURNO
PROTOCOLO

27 DE MARÇO DE 2023
8" SESSÃO ORDINÁRIA- 1 8â LEGISLATURA.30 PERÍODO

MAIORIA ABSOLUTA.
REOUERIMENTO SOLI CITANDO URGÊ NCIA ESPECIAL

: ÚNICO
tzuzS

VOTOS

VEREADORES

RESULTADO

Votos Favoráveis

Votos Contrários

Ausentes

Abstençóes

Total

ABSÍENÇÂC iAUSENÍEFAvoRÁvÉL

I
ADRIANA BATISTA DA SILVA

ADRIANA PERIANEZ RUIZ

3- BRASILINO ANTONIO DE MORAES

(,CLAYTON DIVINO BOCH4-
t_

5- ELISÂNGELA MAZIERO

b- GUILHERME GOMES

L7- JOSÉ ANTÔNIO SOUSA - ZÉ DA COBRA

',/

8- JOSÉ ROBERTO PEREIRA - BOB

(SAR GREGHI - PROFESSORNILTON C
BATATA

10- SANTOS - PAULO
DOSPAULO C SAR RODRIGUES

o

11- PAULO SÉRGIO MIQUELIN

PRISCII.A GONÇALVES12-

!)ROSELIAPARECIDA FAUSTINO
BATISTUTI

THIAGO JOSÉ COLPANI14-

15-
VALDIRENE DONIZETIDA SILVA
MIRANDA

'í o Sêcretário

Câmara MuniciPal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

vorAçÃo NoMINAL

: 19 HORAS.

I

!

co[ÍRÁRro

9-

13-

)i

[-

nt

=

Câmara MuniciPal de Mococa
PODERLEGISI,{TIVO

PROCESSO N'-/2023

PROJETOS DE DECRETO LEGISLATWO N' O4II2O22'E N" 016 A

N'029/2023

REGTME DE TRAMrraçÃo: uncÊxcra ESPECIAL

Nos termos do art' 177, do Regimento

Interno da Câmara Municipal, nomeio como relator especial o

vereador Paulo César Rodrigues dos Santos'

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 27 demarço2023'

G DE SOUZA GO
Presidente

EdiÍicio "Dra Esther de Fioueiredo Fenaz"
óeP' te.zso-o4z - Mococa/sP

Marectlal Deodoro, 26 - Cêntro -PaF
Telefone (19) 365&0002 - www mococa.sP.lêg.br

MES

DESPACTIO

t

RETERÊNCIA :- PROJETOSDE DECRETO LEGISLATIVO N"

o4tl2o22,E N'016 A N" 029/2023

INTERESSADO :- Todos os vereadores

ASSUNTO :- Concessão de títulos de cidadão mocoquense

Câmara MuniciPal de Mococa
PODER I.E,GISTATTVO

RELATOR ESPECIAL

:- Paulo César Rodrigues dos Santos

Edificio 'Dra. Esther de Figueiredo FeÍaz"

MaÍechal Deodoro , 26 - CentÍo - CEP: 13 730{47 - Mococa/SP

RELATORA
ESPECIAL

Como relator especial da presente matéria' após

estudos, chego a conclusão que a propositura tem plena procedência quanto

ao aspecto Constitucional, Legal e Regimental' e estamdo meritoriamente

embasad4 resolvo acolhê-la na foona como esta redigid4 exarando parecer

FAVORÁVEL, à sua aProvação'

Plenário Venerando Ribeiro da Silva' 27 dematço de2023'

*J- l,^-n
Relatora EsPecial - Paulo César Rodrigues dos Santos

Praça
Teleíone (19) 365e0o02 - ww.,.mococa sp,leg.br

Câmara MuniciPal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

voTACAoNOMINAL

ÁRIA 18" LEGISLATURA- 3'PEúoDo
sr,ssÃo
DATA
sonÁruo
QUORUM
MATERIA

TURNO
SSO

8" sESSÃo
710312023

19H00
MAIORIA
VOTA

ORDIN

ABSOLUTA

2

LEG§LATIVO
DISCUSS

t2023

VEREADORES

CID loÃotvt
CA

iírcio "Dra. Esther

PROJETOS DE

VOTOS

Fenaz"
73GO47 - Mococa/SP

DECRETO
ÇÃo EM

Ed dê Figueiredo

BLOCO

PROCE

Auseni3

Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13

AbstenConFavoní
vel

ADRIANAB ATISTA DASILVA1-

{tADRIANA PERÍANEZ RUIZ (ADRIANA

DO PAULINHO
MOANTONIILIN SRAEEDooRASB3-

ü
ON BOCHoIVINDYTLAC4-

C
s,r-rsÂNcBrA5-

C
G C'OMEs6-

JOSE ANTÔNIO SOUSA (ZÉDA

COBRA

7-

c
JOSE ROB OPEREIR{ OBERT8-

oNILTON CESAR GREGHI (PROFESSOR

BATATA

9-

PAULO CÉSAR RODRIGUES DOS

SANTOS o
10-

GIAUL UELINMIoERSoP11-
LvESPRISCILA GON12-

L,13- ROSELI APARECIDA FAUSTINO

THIAGO JOSE COLPANI

BATISTUTI

t4-

Praça
Telêfone (1 9) s65ê0002 - w\iwl.mococá.sP-leg.br

v

i

15- VALDIRENE DONIZETI DA SILVA

MIRANDA II

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI.ATIVO

RESULT{)O
Favonáveis
Contnários
Abstenções
Ausentes
Total

l1

I
o Secretario

EdiÍicio "DÍa. Esthe'de Figueiredo Fenaz'
Praça Marechal Deodoro, 26 - Cextro - CEP: 13.730+47 - Mococa/Sp

Teleíone (1 9) 3656-o(lc'2 - wvrw.mococa.sp_teg.br

TOTAL:::::::::::::::::::::::::::

l--
I

<:7:w

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATTVO

DECRETO LEGISLATM N'016, de 29 de março de2023.

Concede Título de Cidadã Mocoquense à Sro- Rosa

Carolina Negrini da Cosía

A MESA DA CÂMARA MTJNICIPAL DE MOCOCA.

usando de suas atribúções legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada

no dia 27 de março de 2023, aprovou Projeto de Decreto Legislativo n" 0L612023, de

autoria da vereadora Adriana Batista da Silv4 e ela promulga o seguinte:

ArL 1' Fica concedido à Sra. Rosa Carolina Negrini da

Costa Títnlo de Cidadâ Mocoquense, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados ao mrmicípio.

ArL 2' Este Decreto Legislativo entra em ügor na data de

sua publicação.

Câmara Municipal de o 29 de março de 2023.

G UZA GOMES

Presid

PATJLO SÉRGIO NtrQT]ELIN

l" secre&irio

ADRIANA P

2' secretária

RUIZ

Edificio 'Ora. Esther de Figueiredo Fenaz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - CêÍtro - CEP - 13.730{,17 - Mococa/SP

Telefone (19) 365&0002 - w$.ly.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATTVO